
Valores em reais

ÓRGÃOS/ENTIDADES
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

EXERCÍCIO SALDO EM 31/12/2016

Prefeitura Municipal

2010 1.297,30
2011 2.102.098,70
2012 46.078,57
2013 1.100.888,83
2014 1.414.518,68
2015 8.628.994,88
2016 69.835.855,44

Câmara Municipal
2015 2.064,83
2016 231.935,51

Entidades

Centro Operacional de Saneamento e Desenvolvimento de
Águas de Uberaba

2011 91,56
2012 891,00
2013 545,00
2014 104.105,61
2015 36.512,35
2016 3.068.784,15

Fundação Cultural de Uberaba

2006 982,38
2012 306,45
2013 161,45
2014 250,00
2015 4.499,29
2016 535.039,54

Fundação de Ensino Técnico Intensivo Dr. Renê Barsam
2014 40,00
2016 29.407,85

Fundação Municipal de Esportes e Lazer de Uberaba 2016 48.472,03
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ÓRGÃOS/ENTIDADES
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

EXERCÍCIO SALDO EM 31/12/2016
Fundação Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor 2016 19.960,27

Instituto de Previdencia dos Servidores Públicos de Uberaba
2014 656,68
2015 2.537,75
2016 3.750.696,52

TOTAL 90.967.672,62
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Valores em reais

ÓRGÃOS/ENTIDADES
RP PROCESSADOS

EXERCÍCIO VALOR CANCELADOS PAGOS A PAGAR

Prefeitura Municipal

2010 1.297,30 0,00 0,00 1.297,30
2011 2.101.298,16 0,00 0,00 2.101.298,16
2012 46.078,57 0,00 0,00 46.078,57
2013 1.074.484,38 0,00 100.635,24 973.849,14
2014 1.148.825,98 0,00 1.798,77 1.147.027,21
2015 1.800.189,92 0,00 741.344,44 1.058.845,48
2016 12.956.763,16 0,00 3.238.477,69 9.718.285,47

Câmara Municipal
2015 47,33 0,00 0,00 47,33
2016 0,00 0,00 0,00 0,00

Entidades

Centro Operacional de Saneamento e
Desenvolvimento de Águas de

Uberaba

2011 91,56 0,00 0,00 91,56
2012 891,00 0,00 0,00 891,00
2013 545,00 0,00 0,00 545,00
2014 104.105,61 0,00 0,00 104.105,61
2015 36.512,35 0,00 0,00 36.512,35
2016 192.939,76 0,00 0,00 192.939,76

Fundação Cultural de Uberaba

2006 982,38 0,00 0,00 982,38
2012 306,45 0,00 0,00 306,45
2013 161,45 0,00 0,00 161,45
2014 250,00 0,00 0,00 250,00
2015 4.499,29 0,00 0,00 4.499,29
2016 88.416,31 0,00 34.949,74 53.466,57

Fundação de Ensino Técnico Intensivo
Dr. Renê Barsam

2014 0,00 0,00 0,00 0,00
2016 0,00 0,00 0,00 0,00

Fundação Municipal de Esportes e
Lazer de Uberaba 2016 0,00 0,00 0,00 0,00
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ÓRGÃOS/ENTIDADES
RP PROCESSADOS

EXERCÍCIO VALOR CANCELADOS PAGOS A PAGAR

Fundação Municipal de Proteção e
Defesa do Consumidor 2016 0,00 0,00 0,00 0,00

Instituto de Previdencia dos
Servidores Públicos de Uberaba

2014 656,68 0,00 0,00 656,68
2015 2.537,75 0,00 0,00 2.537,75
2016 8.667,28 0,00 8.667,28 0,00

TOTAL 19.570.547,67 0,00 4.125.873,16 15.444.674,51
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Valores em reais

ÓRGÃOS/ENTIDADES
RP NÃO PROCESSADOS

EXERCÍCIO VALOR CANCELADOS PAGOS A PAGAR

Prefeitura Municipal

2010 0,00 0,00 0,00 0,00
2011 800,54 0,00 0,00 800,54
2012 0,00 0,00 0,00 0,00
2013 2.020,73 0,00 0,00 2.020,73
2014 70.996,50 0,00 250,00 70.746,50
2015 2.699.992,02 0,00 131.754,98 2.568.237,04
2016 17.847.808,61 0,00 1.730.925,03 16.116.883,58

Câmara Municipal
2015 2.017,50 0,00 0,00 2.017,50
2016 18.748,69 0,00 2.945,86 15.802,83

Entidades

Centro Operacional de Saneamento e
Desenvolvimento de Águas de

Uberaba

2011 0,00 0,00 0,00 0,00
2012 0,00 0,00 0,00 0,00
2013 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00
2016 265.955,51 0,00 170.410,00 95.545,51

Fundação Cultural de Uberaba

2006 0,00 0,00 0,00 0,00
2012 0,00 0,00 0,00 0,00
2013 0,00 0,00 0,00 0,00
2014 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00
2016 189.398,59 0,00 22.578,72 166.819,87

Fundação de Ensino Técnico Intensivo
Dr. Renê Barsam

2014 40,00 0,00 0,00 40,00
2016 0,00 0,00 0,00 0,00

Fundação Municipal de Esportes e
Lazer de Uberaba 2016 0,00 0,00 0,00 0,00
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ÓRGÃOS/ENTIDADES
RP NÃO PROCESSADOS

EXERCÍCIO VALOR CANCELADOS PAGOS A PAGAR

Fundação Municipal de Proteção e
Defesa do Consumidor 2016 19.960,27 0,00 19.960,27 0,00

Instituto de Previdencia dos
Servidores Públicos de Uberaba

2014 0,00 0,00 0,00 0,00
2015 0,00 0,00 0,00 0,00
2016 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 21.117.738,96 0,00 2.078.824,86 19.038.914,10

NOME CPF CRC
Prefeito: PAULO PIAU NOGUEIRA 166.943.686-15

Contador: CLÁUDIO HENRIQUE FERREIRA 005.549.586-94 074072
Controle Interno: CARLOS MAGNO BRACARENSE 044.386.546-96
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